
1 

Část Plánu legislativních prací vlády na rok 2024 – legislativní úkoly MZE 
(příloha č. 1 k usnesení vlády ze dne 20. prosince 2023 č. 979)   

Ministr zemědělství (str. 23 a násl.) 

č. 
předkla-

datel 
legislativní úkol / cíl 

imple-
mentace 

předlože-
ní vládě 

nabytí 
účinnosti 

NPO RIA RVIS RVKBK 

1 MZe Návrh nařízení vlády, kterým se mění nařízení vlády č. 64/2023 Sb., o stanovení podmínek prová-
dění opatření zvýšení obranyschopnosti v chovu prasat vakcinací, a nařízení vlády č. 70/2023 Sb., 
o stanovení podmínek provádění opatření dobré životní podmínky zvířat 

Realizace dotačních opatření vyplývajících ze Strategického plánu Společné zemědělské politiky EU pro 
období let 2023 až 2027 v České republice v návaznosti na nové předpisy EU v této oblasti a reflexi prv-
ního dotačního roku 2023. 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2021/2116 ze dne 2. prosince 2021 o financování, řízení a 
monitorování společné zemědělské politiky a zrušení nařízení (EU) č. 1306/2013, v platném znění. 

04.24 02.24 04.24 ne ne ne ne 

2 MZe Návrh nařízení vlády, kterým se mění nařízení vlády č. 73/2023 Sb., o stanovení pravidel podmíně-
nosti plateb zemědělcům 

Realizace pravidel podmíněnosti dotačních opatření vyplývajících ze Strategického plánu Společné ze-
mědělské politiky EU pro období let 2023 až 2027 v České republice v návaznosti na nové předpisy EU v 
této oblasti a reflexi prvního dotačního roku 2023. 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2021/2115 ze dne 2. prosince 2021, kterým se stanoví 
pravidla podpory pro strategické plány, jež mají být vypracovány členskými státy v rámci společné země-
dělské politiky (strategické plány SZP) a financovány Evropským zemědělským záručním fondem (EZZF) 
a Evropským zemědělským fondem pro rozvoj venkova (EZFRV), a kterým se zrušují nařízení (EU) č. 
1305/2013 a (EU) č. 1307/2013, v platném znění. 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2021/2116 ze dne 2. prosince 2021 o financování, řízení a 
monitorování společné zemědělské politiky a zrušení nařízení (EU) č. 1306/2013, v platném znění. 

04.24 02.24 04.24 ne ne ne ne 

3 MZe Návrh nařízení vlády, kterým se mění nařízení vlády č. 80/2023 Sb., o stanovení podmínek prová-
dění agroenvironmentálně-klimatických opatření, a nařízení vlády č. 75/2015 Sb., o podmínkách 
provádění agroenvironmentálně-klimatických opatření a o změně nařízení vlády č. 79/2007 Sb., o 
podmínkách provádění agroenvironmentálních opatření, ve znění pozdějších předpisů, ve znění 
pozdějších předpisů 

Realizace dotačních opatření vyplývajících ze Strategického plánu Společné zemědělské politiky EU pro 
období let 2023 až 2027 v České republice v návaznosti na nové předpisy EU v této oblasti a reflexi prv-
ního dotačního roku 2023. 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2021/2116 ze dne 2. prosince 2021 o financování, řízení a 
monitorování společné zemědělské politiky a zrušení nařízení (EU) č. 1306/2013, v platném znění. 

04.24 02.24 04.24 ne ne ne ne 



2 

č. 
předkla-

datel 
legislativní úkol / cíl 

imple-
mentace 

předlože-
ní vládě 

nabytí 
účinnosti 

NPO RIA RVIS RVKBK 

4 MZe Návrh nařízení vlády, kterým se mění nařízení vlády č. 81/2023 Sb., o stanovení podmínek prová-
dění opatření ekologické zemědělství, a další související nařízení vlády 

Realizace dotačních opatření vyplývajících ze Strategického plánu Společné zemědělské politiky EU pro 
období let 2023 až 2027 v České republice v návaznosti na nové předpisy EU v této oblasti a reflexi prv-
ního dotačního roku 2023. 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2021/2115 ze dne 2. prosince 2021, kterým se stanoví 
pravidla podpory pro strategické plány, jež mají být vypracovány členskými státy v rámci společné země-
dělské politiky (strategické plány SZP) a financovány Evropským zemědělským záručním fondem (EZZF) 
a Evropským zemědělským fondem pro rozvoj venkova (EZFRV), a kterým se zrušují nařízení (EU) č. 
1305/2013 a (EU) č. 1307/2013, v platném znění. 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2021/2116 ze dne 2. prosince 2021 o financování, řízení a 
monitorování společné zemědělské politiky a zrušení nařízení (EU) č. 1306/2013, v platném znění. 
 
Prováděcí nařízení Komise (EU) 2022/1173 ze dne 31. května 2022 kterým se stanoví prováděcí pravidla 
k nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2021/2116, pokud jde o integrovaný administrativní a 
kontrolní systém v oblasti společné zemědělské politiky 

04.24 02.24 04.24 ne ne ne ne 

5 MZe Návrh nařízení vlády, kterým se mění nařízení vlády č. 83/2023 Sb., o stanovení podmínek posky-
tování přímých plateb zemědělcům, a nařízení vlády č. 307/2014 Sb., o stanovení podrobností evi-
dence využití půdy podle uživatelských vztahů, ve znění pozdějších předpisů 

Realizace dotačních opatření vyplývajících ze Strategického plánu Společné zemědělské politiky EU pro 
období let 2023 až 2027 v České republice v návaznosti na nové předpisy EU v této oblasti a reflexi prv-
ního dotačního roku 2023. 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2021/2115 ze dne 2. prosince 2021, kterým se stanoví 
pravidla podpory pro strategické plány, jež mají být vypracovány členskými státy v rámci společné země-
dělské politiky (strategické plány SZP) a financovány Evropským zemědělským záručním fondem (EZZF) 
a Evropským zemědělským fondem pro rozvoj venkova (EZFRV), a kterým se zrušují nařízení (EU) č. 
1305/2013 a (EU) č. 1307/2013, v platném znění. 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2021/2116 ze dne 2. prosince 2021 o financování, řízení a 
monitorování společné zemědělské politiky a zrušení nařízení (EU) č. 1306/2013, v platném znění. 

04.24 02.24 04.24 ne ne ne ne 

6 MZe Návrh zákona, kterým se mění zákon č. 166/1999 Sb., o veterinární péči a o změně některých sou-
visejících zákonů (veterinární zákon), ve znění pozdějších předpisů 

Zpřesnění právní úpravy vývozu veterinárního kontrolovaného zboží do třetích zemí, právní úpravy oblasti 
veterinární hygieny, zejména pokud jde o vyšetřování těl ulovené volně žijící zvěře, nebo právní úpravy 
vedlejších živočišných produktů. 

12.22 

03.23 

04.23 

02.241 01.25 ne ne ne ne 

 
1 Předložení návrhu v daném termínu je spojeno s hrozbou zahájení řízení pro nesplnění povinností plynoucích z práva Evropské unie proti České republice. 



3 

č. 
předkla-

datel 
legislativní úkol / cíl 

imple-
mentace 

předlože-
ní vládě 

nabytí 
účinnosti 

NPO RIA RVIS RVKBK 

7 MZe Návrh zákona, kterým se mění zákon č. 449/2001 Sb., o myslivosti, ve znění pozdějších předpisů 

Zavedení průkazného systému kontroly plnění plánu chovu a lovu spárkaté zvěře, včetně případných 
sankcí za nesplnění. Při splnění plánu chovu a lovu bude uživatel honitby vyviněn z odpovědnosti za 
škody způsobené zvěří v daném hospodářském roce. Dalším cílem je zavedení elektronického systému 
myslivosti. 

 03.24 01.25 ne ano ano ne 

8 MZe Návrh zákona, kterým se mění zákon č. 503/2012 Sb., o Státním pozemkovém úřadu a o změně 
některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

Zefektivnění nakládání s majetkem státu, zvýšení příjmu do státního rozpočtu a nutné doplnění činnosti 
pro výkon povinností podle již platných právních předpisů. 

 03.24 01.25 ne ne ne ano 

9 MZe Návrh zákona implementujícího nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2023/1115 ze dne 
31. května 2023 o dodávání na trh Unie a vývozu z Unie některých komodit a produktů spojených 
s odlesňováním a znehodnocováním lesů a o zrušení nařízení (EU) č. 995/2010 

Implementace nového nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2023/1115 ze dne 31. května 2023 
o dodávání na trh Unie a vývozu z Unie některých komodit a produktů spojených s odlesňováním 
a znehodnocováním lesů a o zrušení nařízení (EU) č. 995/2010 a vypořádání se s hlavními změnami 
v přístupu v boji proti odlesňování a znehodnocování lesů. 

06.23 
12.24 
06.25 

04.242 01.25 ne ne ne ne 

10 MZe 

MŽP 

Návrh nařízení vlády, kterým se mění nařízení vlády č. 262/2012 Sb., o stanovení zranitelných ob-
lastí a akčním programu, ve znění pozdějších předpisů 

Provedení revize vymezení oblastí zranitelných dusičnany a revize akčního plánu hospodaření v těchto 
oblastech tak, aby ČR splnila podmínky stanovené předpisy EU (Směrnice Rady ze dne 12. prosince 
1991 o ochraně vod před znečištěním dusičnany ze zemědělských zdrojů). 

07.24 04.24 07.24 ne ne ne ne 

11 MZe Návrh nařízení vlády o stanovení podmínek provádění společné organizace trhů v oblasti oznáme-
ní týkajících se cen, produkce a tržních informací zemědělských výrobků nebo potravin 

Stanovit bližší podmínky provádění společné organizace trhů v oblasti oznámení týkajících se cen, pro-
dukce a tržních informací zemědělských výrobků nebo potravin v souladu s prováděcím nařízením Komi-
se (EU) 2019/1746 ze dne 1. října 2019, kterým se mění prováděcí nařízení (EU) 2017/1185, kterým se 
stanoví prováděcí pravidla k nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1307/2013 a (EU) č. 
1308/2013, pokud jde o oznamování informací a dokumentů Komisi. 

 04.24 07.24 ne ne ne ne 

 
2 Předložení návrhu v daném termínu je spojeno s hrozbou zahájení řízení pro nesplnění povinností plynoucích z práva Evropské unie proti České republice. 



4 

č. 
předkla-

datel 
legislativní úkol / cíl 

imple-
mentace 

předlože-
ní vládě 

nabytí 
účinnosti 

NPO RIA RVIS RVKBK 

12 MZe Návrh zákona, kterým se mění zákon č. 229/1991 Sb., o úpravě vlastnických vztahů k půdě a jiné-
mu zemědělskému majetku, ve znění pozdějších předpisů 

Časové omezení možnosti uplatnění existujících restitučních nároků naturálním způsobem (tedy převo-
dem nemovité věci), resp. finančním způsobem analogicky jak časové omezení upravuje § 13 zákona 
č. 229/1991 Sb.  

 06.24 01.25 ne ne ne ne 

13 MZe Návrh zákona, kterým se mění zákon č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých 
zákonů (lesní zákon), ve znění pozdějších předpisů 

Liberalizace přístupu k lesnímu hospodářství, zjednodušení a zmírnění povinností vlastníků lesů, posílení 
vlastnického principu a principu odpovědnosti při trvale udržitelném hospodaření v lesích. 

 06.24 01.25 ne ano ne ne 

14 MZe Návrh zákona, kterým se mění zákon č. 326/2004 Sb., o rostlinolékařské péči a o změně některých 
souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

Zajištění souladu s výše uvedenými evropskými nařízeními a harmonizace v oblasti statistiky přípravků na 
ochranu rostlin a vedení záznamů o používání přípravků na ochranu rostlin (včetně jejich elektronizace) a 
dále úprava, která by měla zajistit větší flexibilitu při získávání kvalifikace potřebné k výkonu určitých 
odborných rostlinolékařských činností ve státní správě.  

Prováděcí nařízení Komise (EU) 2023/564 ze dne 10. března 2023 o obsahu a formátu záznamů 
o přípravcích na ochranu rostlin vedených profesionálními uživateli podle nařízení Evropského parlamen-
tu a Rady (ES) č. 1107/2009. 

01.26 09.24 01.26 ne ne ne ne 

 
 
 
 
 

Místopředseda vlády a ministr práce a sociálních věcí (str. 7) 

č. 
předkla-

datel 
legislativní úkol / cíl 

imple-
mentace 

předlože-
ní vládě 

nabytí 
účinnosti 

NPO RIA RVIS RVKBK 

2 MPSV 

MZD 
MD 
MZe 

Návrh zákona o vodících a asistenčních psech 

Odstranění nedostatků stávající právní úpravy tak, aby osoby se zdravotním postižením, doprovázené 
vodícími a asistenčními psy, měly legislativní oporu pro přístupová práva do řady provozoven a dopravních 
prostředků. 

 02.24 01.25 ne ano ne ne 

 
 


